
-O.R.T.E 
Comércio Ltda. 

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI. 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.16.01/PE. 
DATA DA LICITAÇÃO: 30 DE SETEMBRO DE 2024, ÀS 09:30h 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADO A RESTRUTURAÇÃO DA REDE SOCIOASSISTENCIAL DO SUAS, DA SECRETARIA DE 
PROTEÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DO MUNICIPIO DE MAURITI/CE. 

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393 

Enderego: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceard Il 
5) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com 

Dados Bancarios: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 323004 
—~ 

i PROPOSTA DE PRECOS 
LoTE 01 

VLUNITARIO POR VLTOTAL DO ITEM 
mEM PRODUTO UND| QTD | MARCA | VLUNT S, VL. TOTAL R 

CADEIRA DE ESCRITORIO EM BASE cento e vinte e cinco trés mil, setecentos e 
1 | PALITO, FIXA, PRETA COM ESTOFADO DE | UND | 30 JFLEX R$125,35 | resisetrinta ecinco R$3.760,50 sessenta reais e 

TECIDO. centavos cinquenta centavos 
iscent il oitocentos e 

CADEIRA PRESIDENTE ERGONÔMICA Salscantis eninto mo 
2 SIRATARIE COM RODINHAS uno | 3 FORTT | R$60536 | reaise trintae seis RS 1.816,08 dezessels reals e oito 

centavos centavos 

- LONGARINAZLUSARES, COM BASE FILA trezentos e oitenta e mil quinhentos e 
DUPLA, EM ACO CAREONO, ENCOSTO E : “ i ú 

Y | Asetos e o Peso b ATÉ asox6, | UOGRNOS JFLEX RS 389,85 eI RS 1.559,40 cinauenta e nove reds 

MEDINDO 1,31 X 76. v b “ 
R$7.135,98 

VALOR DO LOTE POR EXTENSO: sete mil, cento e trinta e cinco reais e noventa e oito centavos 

LOTE 03 
VL UNITARIO POR VLTOTAL DO ITEM 

TEM PRODUTO UND | QTD MARCA VLUNT EXTENSO: VL. TOTAL POREXTENSO: 

CAMXA DE SOM ACUSTICA - TIPO 
AMPLIFICADA; POTENCIA 400W; quinhentos e vinte e quinhentos e vinte e 

1 PORTATIL; DISPLAY DIGITAL; BATERIA | UND | 1 MONDIAL | R$523,31 | trés reaise trintaeum R$52331 trés reais e trinta e um 

PX RECARREGÁVEL; RÁDIO FM, COM centavos centavos 
ENTRADA USB E AUXILIAR. 

MESA DE SOM 8 CANAIS MIXER ÁUDIO quatrocentos e quatrocentos e 
2 USB SMART PROFISSIONAL AB unD| 1 VEDO RS 486,16 | oitenta e seis reais e RS 486,16 oitenta e seis reais e 

CONJUNTO INTERFACE EXTERNA dezesseis centavos dezesseis centavos 
tezentos e trinta e trezentos e trinta e 

MICROFONE SEM FIO, KIT DUPLO COM . . 
3 RTTGA SOCAAE || 2 VOKAL | R$33350 | trés reais e cinquenta R$333,50 três reais e cinquenta 

centavos centavos 
Cento e cinquenta e trezentos e dezenove 

q | et PIORTEPARACAA junD|] 2 | tumwnos | RS 15974 | nove reais esetentae R$319,8 reals e quarenta e oito 
quatro centavos centavos 

RS 1.662,05 
VALOR DO LOTE POR EXTENSO: mil seiscentos e sessenta e dois reals e quarenta e cinco centavos 

LOTE 06 
VL UNITARIO POR VLTOTAL DO ITEM 

ITEM PRODUTO UND| QD MARCA VL.UNT EXTENSO: VL. TOTAL POR EXTENSO: 

COMPUTADOR DE MESA COMPLETO, 
AMD 50U 

INTEL CORE 17, 4GB, 16 GB, MONITOR mil quatrocentos e dois mil, novecentos e 
1 21POLEGADAS, 75 HZ, VGA/HOMI, | UND | 2 | GOLDENTEC | R$ 148350 | oitenta e trés reais & R$ 2.967,00 sl i 

TECLADO, MOUSE, ADAPTADOR dinquenta centavos ? 
WIRELESS, (DESKTOP-BÁSICO) E 

ESTABILIZADOR 
RS 2.967,00 

AFCIO NOGUEIRA 
VASCONCELO: 
JUNIOR 6541 

9 Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará Il X nortecom.ltda@gnfil.com (O 8530994203 



0.R.T.E 
Comércio Ltda. 

VALOR DO LOTE POR EXTENSO: dois mil, novecentos e sessenta e sete reais 

LOTE 07 

= VL UNITARIO POR VLTOTAL DO ITEM 
TE M PRODUTO UND| Q7D | MARCA VL. UNT EXTENSO: VL. TOTAL POR EXTENSO: 

MAQUINA DE COSTURA -  PONTOS; 

MECANICA; COR BRANCA; DIMENSOES mil quatrocentos e mil quatrocentos e 

1 APROXIMADAS: ALTURA: 38,4CM, UND 1 SINGER RS 1.414,50 quatorze reais e R$ 1.414,50 quatorze reais e 

LARGURA: 18,6CM, PROFUNDIDADE: cinquenta centavos cinquenta centavos 

27,7CM. 
RS 1.414,50 

VALOR DO LOTE POR EXTENSO: mil quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos 

LOTE 08 
'VLUNITARIO POR VLTOTAL DO ITEM 

mem PRODUTO UND| am | MARCA | VLUNT EXTENSOY VL.TOTAL POR EXTENSO: 

QUADRO BRANCO 250CM X 120CM - 

MAGNÉTICO; COM MOLDURA DE trezentos e noventa e trezentos e noventa e 

1 ALUMINIO. SISTEMA DE FIXAÇÃO UND 1 STALO R$397,47 sete reais e quarenta e R$397,47 sete reais e quarenta e 

INVISIVEL, PODENDO SER INSTALADO NA sete centavos sete centavos 

VERTICAL QU NA HORIZONTAL. 
R$ 397,47 

'VALOR DO LOTE POR EXTENSO: trezentos e noventa e sete reais e quarenta e sete centavos 

Valor Global da Proposta: RS 13.577,40 ] 

Valor Global da Proposta por Extenso: treze mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta centavos 

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguras, deslocamentas de pessoal, 

& qualsquer outros custos ou despesas que incidam ou veriham a incidir direta ou indiretamente sobre o forne« 
abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou servigos necessários à execução do objeto em perfei 
durante o prazo de contrato. 

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exi 
edital, 0 de garantia, passuem a garantia minima descrita no Código de Defesa do Consumidar, Comprometemos a dar total garantia qu: não possuam prazo mini 

cimento dos produtos, constantes da proposta, 

s condigbes de uso e a manutenção destas condições 

qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente 3s suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente 

adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuizo das medidas judiciais. 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lel, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo 

para participago deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, 

DECLARA, para tados o fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigaso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho 

com menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimenta o disposto no inciso XXXI!! do art. 72 da Constituição 

Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lel, que está inscrita na Receita Federal, na condição de Micro Empresa-ME. Pelo que, por ser  expressdo da verdade, 

firma a presente, sob as penas da Lel. 

DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatério na Madalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 

2024.09.16.01/PE, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 

28/10/1999, e a0 inciso XXXI, do artigo 79, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem 

emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, 

firma a presente, sob as penas da Lei, 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processa licitatório na Modalidade PREGAO ELETRONICO Nº 2024.09.16.01/P, junto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT], que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitat 

e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo li citatério na Modalidade PREGÃO 

ELETRONICO Nº 2024,09.16.01/PE, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, o seguinte: (1) que dá ciéncia de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação 

nos termos do art, 4º, inciso VIl da Lei nº 10.520, de 17/07/2002,e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento 
convocatório.(2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório; e (3) que 

sua propasta atende Integralmente aos requisitos constantes neste edital, Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

9 Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceard || 54 nortecom.ltda@gmail.com 

AECIO NOGUEIRA 
VASCONCELOS — - RESN 
JUNIOR65414004315 Teicrmamso 1210 230 

@) 853099.4203 

ido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordancia com os do Edital. Os itens que, no 
anto à 



-O.R.T.E 
Comércio Ltda. 

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2024.09.16.01/PE, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, que concorda integralmente com os termas deste edital e seus anexos. Pelo que, por ser 

2 expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.03,16.01/PE, junto a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabíveis, que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente 

certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatariedade de deciarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, 62”, da Lei nº8.666/93. Pelo que, por 

ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei, 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09:16.01/PE, junto a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALIRITI, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos vínculo empregatício com o Poder Público. Pelo que, por ser a expressão da 

verdade, firma a presente, sob as penas da Lei, 

DECLARA, sob s sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legistação vigente, não possuindo 

nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 32 da lei Complementar nº 123/06. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma 2 presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especiaimente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.16.01/PE, junto a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabíveis, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a 

proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas Jeis trabalhistas, nas 

normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre 

plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatério. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Le, 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.16 01/PE, junto a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabíveis, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 

observando o disposto nos incisos Il e IV do art. 12 e no inciso lll do art. 5 da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as 

penas daLei, 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.16.01/PE, junto a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabiveis, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da 

Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n2 8.213, de 1991. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.16.01/PE, junto a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabíveis, que atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações 

prestadas, na forma da lei. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especlalmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.16 01/PE, junto a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabiveis, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021. Pelo que, 

por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.16.01/PE, junto a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob.as penalidades cabíveis, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do 

tratamento favorecido estabelecido em seus arts, 42 a 49, observando o disposto nos §§ 1º ao 3* do art, 4°, da Lei n* 14.133, de 2021. Pelo que, por ser a expressão da 

verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.09.16.01/PE, junto a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabiveis, que não pratica e nem permitem que pratiquem, sob sua esfera de atuação, atos contrários às leis, 

normas, regras e regulamentos vigentes no ordenamento jurídico brasileiro, que importem lesão à Administração Pública Nacional ou Estrangeira, nos termos do art. 5º 

da Lei nº 12.846 de 1º de agosto de 2013 - Lei Anticorrupção. 

Envida os melhores esforços para prevenir, mitigar e erradicar condutas inadequadas da sua atuação, pautando suas atividades nas melhores práticas do mercado, no 

que se refere a0 combate de desvias éticos e de integridade. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lel. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.16.01/PE, junto 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabíveis, que a licitante não foi declarada inidônea para licitar e contratar com a Administração Pública, e da 

Inexistência de fato superveniente impeditivo de habilitação ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriares. Pelo que, por ser a expressão da 

verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRONICO N" 2024.09.16.01/PE, junto a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabíveis, que atendemos aos requisitos de habilitação e de que responderemos pela veracidade das 

informações prestadas, na forma da lei. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRONICO N" 2024.09.16.01/PE, junto a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabíveis, total concardancia com os termos do Termo de Referência / Projeto Básico e se seus anexos. Pelo que, 

por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lel. Fp SNN 
VASCONCELOS — , 35% . 
JUNIOR 65418004315 Ensce 38 2 

9 Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceard l * [5] norteccm.ltdaÉÉª:íl om — (À 853099.4203 

& 



.O.R.T.E 
Comércio Ltda. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatdrio na Modalidade PREGAO ELETRONICO Nº 2024.09.16.01/PE, junto a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabiveis, que, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n9 14.133/2021, que não emprega menor de 
18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de 
aprendiz, nos termos do inciso Xxxiil, do art. 79 da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressio da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatdrio na Modalidade PREGAO ELETRONICO Nº 2024.09,16.01/PE, junto a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabiveis, que a empresa não foi declarada inidénea para licitar ou contratar com a Administra 3o Pública e que 

até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo, ciente da obrigatoriedads de declarar ocorréncias posteriores. Pelo que, por 
ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especiaimente para fins de prova em processao licitatório na Modalidade PREGAO ELETRONICO Nº 2024,09.16.01/PE, junto a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, sob as penalidades cabiveis, que conhecemos as especificações do objeto e os termas constantes neste Edital e seu(s) ANEXOS, e 

que, concardamos com todos os termos constantes no mesmo e ainda, que possuímos todas as condições para atender e cumprir todas as exigéncias de fornecimento ali 
contidas, inclusive com relação a documentação, que está será apresentada para fins de habilitação. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as 
penas da Lei. 

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

2) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informada ou discutido com 
qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatério; , 

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada ou discutida com qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento 
licitatório; 

©) o licitante não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente 
procedimento licitatório; 

d) o conteúdo da proposta apresentada não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro licitante ou interessado, 
em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório antes da adjudicação do objeto; 

e) o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante relacionado, direta ou indiretamente, ao 
órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; & 

f) o representante legal do licitante está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmé-la. 

DECLARO, ainda, que a pessoa jurídica que represento conduz seus negócios de forma a coibir fraudes, corrupção e a prática de quaisquer outros atos lesivos & 
Administração Pública, nacional ou estrangeira, em atendimento 3 Lei Federal n2 12.846/2013. 

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 42 

etapa do Conjunto Ceará, 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentagio. 

FORTALEZA-CE, 30 DE SETEMBRO DE 2024. 

AECIO NOGUEIRA — asinada dofoma gt o 
VASCONCELOS e c 
JUNIOR:654 14004315 Dades 207408 30121925 0300 

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior 
ADMINISTRADOR 
CPF Nº 654.140.043-15 

@ 853099.4203 9 Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará Il [D<] nortecom.ltd: 


